
AMBITO TERRITORIALE SOCIALE 7 MANDURIA

Provincia di Taranto

Piano di Zona

REG. GEN. N. 40 DATA 20/01/2023

ADOTTATA DAL RESPONSABILE DELL'AREA

DETERMINAZIONE

CITTA' DI MANDURIA

DETERMINAZIONE N. 1454 DEL 20.12.2022: RETTIFICA FONTE DI FINANZIAMENTOOGGETTO: 

Che con la sottoscrizione esprime il seguente
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA: Il Responsabile del Servizio attesta la regolarità e la correttezza 
dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147/bis comma 1, del D. Lgs. 267/2000;

FIRMATO

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO

AVV. BENE ANNAMARIA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell 'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



 

 

Il RESPONSABILE DEL PIANO SOCIALE DI ZONA 
 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta 

Richiamata la Determinazione n. 1454 del 20/12/2022 con la quale si impegnava, ai sensi dell’articolo 
183 co.1 del D.Lgs. n. 267/2000 a carico del bilancio 2022, la spesa complessiva di € € 23.173,90 per 
l’affidamento diretto della fornitura di beni e servizi informatici alla 360 Consulenza srls (p.i: 
08593290722 – c.f:08593290722 – Castellana Grotte 70013 Via Filippo Turati n. 26) come dettagliati 
nell’offerta tecnica pervenuta con RdO 3333630; 
 
Constatato che la spesa è stata distribuita su due distinte fonti di finanziamento  

 Avviso 3/2016 e nel capitolo n. 1367/1, esercizio finanziario 2022, alla voce “SPESE PER SERVIZI PON 

INCLUSIONE (A.V.)” 

 Avviso1/2019 nel capitolo n. 1367/1, esercizio finanziario 2022, alla voce “SPESE PER SERVIZI PON 

INCLUSIONE (A.V.)”  

Riscontrato che la sola disponibilità del piano finanziario, nel frattempo prorogato al 30.06.2023, e da 

sola sufficiente a coprire l’intera spesa, liberando le quote a valere sul Avv1/2019 che possono così 

essere rimodulate a beneficio di altre azioni di intervento; 

Ritenuto di dover procedere alla modifica dell’imputazione contabile uniformando la fonte di 

finanziamento per entrambi i sub dell’impegno contabile n. 1454 (sub. 1 e sub. 2), capitolo 1367/1, 

attribuendola al solo Avviso 3/2016 PON Inclusione, CUP I76G16000380006; 

Tenuto conto che si mantengo comunque distinti i due sub giustificati dalla differente natura dei beni 

strumentali acquistati; 

Ritenuto, altresì, di confermare in ogni altra parte la Determinazione n. 1454 del 20/12/2022;  

Richiamato il Decreto sindacale n. 47 del 28.12.2022, con il quale è stata attribuita la responsabilità 

all’Avv. Annamaria Bene quale Responsabile dell’Ambito Territoriale n. 7 nonché RUP della presente 

procedura;  

Ritenuto pertanto di dover provvedere in merito e uniformare entrambi i sub alla sola fonte di 

finanziamento Avviso 3/2016 PON Inclusione, CUP I76G16000380006; 

Visti 

- il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;  

- lo Statuto comunale; 

- il vigente Regolamento comunale di contabilità;  

- gli articoli 107 e 163, comma 1 e 2, D.Lgsl. 267/2000 

- gli articoli 183, comma 9, D.Lgsl. 267/2000 

DETERMINA 

Per tutto quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente riportato di: 

1. di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto, nonché 
motivazione dello stesso ai sensi dell’art. 3 della L. 241/1990 e ss.mm.ii.; 



 

 

2. di rettificare la Determinazione n. 1454 del 20/12/2022 nella parte relativa alla fonte di 
finanziamento dell’imputazione contabile della quota di € 15.860,00 (su un totale di € 23.173,90) 
sull’impegno di 1454/2 sul capitolo 1367/1 del Bilancio di esercizio 2022 come di seguito indicato: 

 

Eserc. Finanz. 2022  

Cap./Art. 1367/1 Descrizione SPESE PER SERVIZI PON INCLUSIONE (A.V.) 

PdC finanz. U.1.03.02.99.999 Spesa ricorrente NO 

CIG 9488854209 CUP I76G16000380006 

Creditore 360 consulenza srl  

Causale Software e assistenza 

Modalità finan. AVVISO 3/2016  

PON-INCLUSIONE 

Frazionabile in 12  
mesi 

No 

Importo 
imponibile 

€ 13.000,00 FPV No 

IVA a regime di 
Split Payment 

22% € 2.860,00 Totale € 15.860,00 

3. di confermare, in ogni altra sua parte, la Determinazione n. 1454 del 20/12/2022; 

4. di comunicare tempestivamente la pubblicazione della presente determinazione all’Operatore 
economico interessato al fine di apportare le modifiche necessarie negli atti contabili della 
fornitura; 

5. di autorizzare l’ufficio Ragioneria di apportare le suddette modifiche che non modificano gli importi 
già registrati contabilmente nell’esercizio finanziario 2022; 

6. dare atto che il presente provvedimento è immediatamente valido e verrà pubblicato all’Albo 
Pretorio Online del Comune per 15 giorni consecutivi; 

7. accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente Provvedimento in 
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è 
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del 
servizio; 

8. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet 
ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 s.m.i.; 

 
La presente Determinazione non contiene dati personali ai sensi del D.Lgs. 30/06/2013, n. 196 
“Codice in materia di protezione dati personali”. 

 

Avvertenze 

Ai sensi dell'art. 3 comma 4 della legge n. 241/90 e ss.mm.ii., avverso il presente provvedimento è 
ammesso: 

- Ricorso alla stessa Autorità che ha emanato il provvedimento, per l'eventuale auto-annullamento 
nell'esercizio dei poteri di autotutela; 

- Ricorso giurisdizionale presso il TAR di Lecce, ai sensi degli artt. 29, 41 e 119 del D. Lgs. n. 104/2010, entro 60 
giorni dalla notifica o dalla pubblicazione dell'atto; 

- Ricorso giurisdizionale presso il TAR di Lecce, ai sensi dell'art. 120 comma 5 del D. Lgs. n. 104/2010, entro 30 
giorni, nel caso di procedure di affidamento, ivi comprese quelle di incarichi e concorsi di progettazione e di 



 

 

attività tecnico- amministrative ad esse connesse, relativi a pubblici lavori, servizi o forniture; 

- Ricorso straordinario al Capo dello Stato, per i motivi di legittimità rientranti nella giurisdizione del giudice 
amministrativo, entro 120 giorni dalla notificazione o dalla piena conoscenza del provvedimento, ai sensi 
degli artt. 8 e 9 del D.P.R. 1199/71. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL PIANO SOCIALE DI ZONA 
Avv. Annamaria Bene 

 
 

 
 


		2023-01-20T09:07:38+0100
	BENE ANNAMARIA




